
COMUNE DI BAGNOLO DI PO
Provincia di Rovigo

Piazza G.Marconi 159 - 45022 Bagnolo di Po 
Tel.0425704002 Fax 0425704424 

e-mail: protocollo@comune.bagnolodipo.ro.it

Oggetto:
OGGETTO: CHIUSURA PARZIALE AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI E DEI 
SERVIZI COMUNALI NELLE  GIORNATE DI MERCOLEDI' 24 DICEMBRE 2025 E 
MERCOLEDI' 31 DICEMBRE 2025

DECRETO DEL SINDACO
N. 6 del 22 dicembre 2025

IL SINDACO

ZERI AMOR

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Visto l’art. 50 comma 7 del D.lgs. 18.08.2020 n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali) ai sensi del quale il Sindaco coordina ed organizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici 

localizzati nel territorio; 

Considerato che è principio di buona amministrazione programmare le chiusure degli uffici comunali per il 

buon andamento dell’Amministrazione, in giorni ricadenti a ridosso di festività nelle quali si verifica una 

contrazione del numero delle unità di personale in servizio e l’afflusso di utenza è ridotto con conseguente 

diminuzione della richiesta di servizi agli uffici; 

Considerata inoltre la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 

provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi dell’anno 

caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza e dalla correlata 

contrazione del numero di unità di personale in servizio, in concomitanza con la fruizione di ferie; 

Ritenuto per le finalità di cui sopra, dover disporre affinché gli uffici comunali rimangano chiusi negli orari 

pomeridiani delle giornate del 24 dicembre 2025 e del 31 dicembre 2025; 

Dato atto che i giorni 24 dicembre 2025 e 31 dicembre 2025 di cui trattasi saranno conteggiati d’ufficio in 

conto ferie, salvo diversa causale giustificativa, 

DECRETA 

 

1. Di disporre la chiusura al pubblico degli Uffici Comunali negli orari pomeridiani delle giornate di 

mercoledì 24 dicembre 2025 e 31 dicembre 2025 con assegnazione di ferie al personale interessato; 

2. Di garantire la reperibilità del Servizio Stato Civile, esclusivamente per le denunce di morte; 

3. Di trasmettere il presente provvedimento ai Responsabili di Area e a tutti gli Uffici Comunali per i 

provvedimenti conseguenti intesi ad informare e rendere edotta la cittadinanza tutta; 

4. Di pubblicare il presente decreto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’Ente, sul sito istituzionale 

dell’Ente e all’ingresso degli uffici comunali. 

 

 

    

       Il Sindaco 

       Amor Zeri 

 


		2025-12-22T15:32:23+0100
	Zeri Amor




